
Smlouva o poskytnutí dotace 
č. SDO/OSOV/202/20

KUJCP01RPJUI

a J“waSst s£"112Zlmn^él,0na Č' 500/2004 Sb- správnlřád■ m MPozdějšíchptedpiců 
$ odst. 5 zakona o. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Jzninl pSstch

předpisů

Obecná ustanovení

1 f6ídě T"vě Žád-0S,i ° P0Sky,nutl d0,a“ ■'*" usnese
ve znění pozdějších p^SEl, v Sduse S-b/' °k[.aj,ch <kra*ké

rozpočtů, ve znění pozdějších předDisů ídálp ipn 7ó i °°0 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

2 rok 2020
' nastaveifv^ouladu síeTákoneníč^lOS^OOe Sb ^ciaT-h ‘ ,T ff " °pa1""™-^,3,4

jen „zákon o sociálních službách") a evroDsknn lpnkiat?Cmcb slu.zbach’ ve znění pozdějších předpisů (dále 
s Rozhodnutím Komise č. 2012/21/EU ze dne 20 ^rosinrp prvn35*' kv;.'/,®reiné podpory, konkrétně v souladu 
Evropské unie na státní podporuve fbmř ° P°U2ltl ČL 106 odst' 2 SmlouvV 0 fungování
podnikům pověřeným poskytováním složeb obecného hispSsIlho z^mu S'‘,a’V Udě'ené Určllym

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

iea 70890650' “ Zimníh° S'adi°nU 1952í2' 370 76 české Budějovice

dne 22P6. 201?9 Z<,enkem Dvorákem náměstkem hejtmanky, na základě plné moci udělené hejtmankou kraje 

Bankovní účet: 199783072/0300

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

IČ0n632634ai6IÍIeVSkO’ U BaŽantnice 561 ’ 399 01 Milevsko

Zastoupená: Alenou Růžičkovou, ředitelkou 
Bankovní účet: 193699144/0300

dále jako „příjemce “

1.

2.

r III.
Ucel 3 charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

na území Jihočeského^kraje. Ppř^emé^pňS?tívMe^veSné^l,|S^hiá,HÍCh>f,UŽeb, které jsou Poskytovány 

samostatného dokumentu Pověření Jihočeského kraie k nnci!x/t S'U*by í!!e c|; odst- 2 smlouvy akceptací 
konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování soriá ní^h S'uzby obecného hospodářského zájmu,
(dále jen “Pověření") a to S?? ? r°2SahU zákiadních «""««[ na území kraje

na které je dle této smlouvy dotace poskytována. m °UVy 3 Pr° vsechny drtJhy sociálních služeb,

souvisejících se zajíšfoíán^^ Opatřeníč. 2 a v rámci Opatření č. 4 investic

smlouvy, a to pouze v rozsahu dle nlatnéhn p ®bpri,p°fí<ytovani sociálních služeb uvedených v čl. IV. odst. 1 
v zákoně o sociálních službách a rozsah úkonů festan™/06*8 cbarakt?nstiky základních činností jsou uvedené 
některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve zněnípozdějších“ředpis™06 Sb” ^ 86 Pr°''ád#i'

1

*KUJCP01RPJUI*



* ssr-srafgs
jen k účelu, který je upraven v ČI. III. odst. 2 smlouvy a v cl. IV. odst. 1 smlouvy.

5. Dotace se neposkytuje:
a) na zajištění fakultativních činností (§ 35 odst. 4 zákona o sociálních službách), , „

dosaženo účelu dotace.

IV.
Výše dotace a vyplacení dotace

b)

c)

1

a) v rámci Opatření č. 2 pro druh sociální služby: pečovatelská služba, identifikátor. 3825608, rozsahu 

dle Pověření č. OSOV/62/2019, ve výši 500.000 Kc,
v rámci Opatření č. 2 pro druh sociální služby: nízkoprahové zanzen, pro děti a mládež, 

identifikátor' 2353605, v rozsahu dle Pověření č. OSOV/255/2019, ve vysi 2 . c,
v rámci Opatření č. 4 pro druh sociální služby: pečovatelská služba, identifikátor: 3825608, v rozsahu

dle Pověření č. OSOV/62/2019, ve výši 200.000 Kc.
2 Dotace bude poskytnuta v celkové výši 920.000 Kč bezhotovostním převodem z učtu poskytovatele na učet 

’ příjemce uvedený v žádosti nejpozději do 2 měsíců od nabyti účinnosti teto smlouvy.

V.
Ustanovení o DPH

S0f ,n, služby dle | IV ^SÍ, SS&TnS. £23
rro\5n~e< Šph“u° PřípadníTregistrace piiie.ce jako plétce DPH ne.á žédný vliv na «» 

dotace ani na její čerpání.
VI.

Uznatelné a neuznatelné náklady

- ,„žn rw-umt Hntari nouze na úhradu uznatelných nákladů souvisejících se zajišťováním 1- Sloh sLb uvedený v & iv odst. 1 «é,o smlouvy na úze.,

Jihočeského kraje a v souladu s Pravidly. . .. . .
2. Náklady jsou uznatelné pro čerpání dotace tehdy, pokud splňují mimo vyse uvedene . následující obecná

hlediska, zejména musí: ,, . . x . . , „
a) odpovídat zaměření Opatření uvedenému v bodě 1.3. Pravidel, v rámci ktereho je dotace poskytovaná,

b) být nezbytné pro zajištění sociální služby a vyhovovat zásadám zdravého fmancmho nzeni predevsím 
efektivnosti (získané hodnoty musí odpovídat vynaloženým finančním prostředkům), opodstatněnosti 
a hospodárnosti (nesmí přesáhnout obvyklou výši v daném místě a čase),

c) časově a věcně souviset s obdobím, na které je dotace poskytnuta, musí být doloženy průkaznými 

prvotními účetními doklady a vedeny v účetnictví příjemce.
o 7a uznatelné osobní náklady se pro čerpání dotace v rámci Opatření č. 1, 2 a 3 povazuji naklady 
3' na zaměstnance zajišťující činnost zařízení sociální služby či poskytování sociální služby (napr. vedoucí 

admini^traS a provozní pracovníci) a náklady na zaměstnance, kteří vykonávají odbornou činnost 
v sociálních službách podle § 115 odst. 1 písm. a), b), d) a e) zakona o sociálních službách. Uznatelné osobni 
níůadv isou náklady na mzdy / platy (včetně odměn), ostatní osobní náklady (dohody o pracovní činnosti, 
dohody ^provedeiTí práce), náhrady mzdy/platu, zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištěn, hrazene 
zaměstnavatelem a zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu pn pracovním urazu nebo 

nemoci z povolání. V rámci Opatření č. 4 nejsou osobní náklady uznatelné.

2



dlouhodobý hmc^tn^maj^eks^pořiz^vac^c^ou^drf^nť rárr^ci.0paJření C- 1, 2 a 3 považují náklady na drobný 

(teplo, elektrická energie olvn^voriT* °-tlS' K-C VCet"ě 8 d°b°U P°^itelnosti více než rok, energie

jednotky, právní a ekonomické služby (v př pádě audtuTa^^Vo^Kra^0^ P°í' 5Ud0VU "eb° byt°Vé 
zákonnou povinnost mít účetní závěrku nvěřJnl! o, l ( \1°‘0°?,K?’ *° pouze pokud ma učetní jednotka
v přímé péči k obnovení, upevnění a donlněnf ^/riifT 3 naklady,na tuze™ské vzdělávání pracovníků 
podporované sociální služby (max 30 tis Kř^rámr" al flkfee nutné k zabezpečení základních činností 
č 4 ie uznatelná n ° tls‘ KcLv ramci Jedne zadosti pro jednu sociální službu). V rámci Opatření
s pořizovací cenou nadf0tii KčfSóbol'’ oouh?tTt0T0HbÍr-' m°VÍtéh° dlouhodobéh° hmotného majetku 

uvedené v Pravidlech použitelnost, dels, než 1 rok, pokud splňuje konkrétní podmínky

5' nesouv^^^poskytováním6 SkTadÍíc^činností^"? dtnfrí V °dstavcích 3 a 4 a náklady, které

Jihočeského kraje nebo nejsou uvedené v roznnrtu v vártrlr -rU- podPP[°vané sociální služby na území 
po případných korekcích provedených při hodnocení ž/d uvedené v rozP°čtu v žádosti
v rámci Opatření č. 1 2 a 3 nelze dále 5 fdo,st' nebo vznikly mimo stanovené období. Dotaci
zvukové aparatury, hernízařízení výpočetnítechn^ki6 Po4ř®by’ sPortovnj vybavení, hudební nástroje, 
a na supervize. Dotaci v rámci Opatření č 4 np|7PP zlvanou Menty, dataprojektory, jízdní kola, koloběžky 
automobilu (např. sjednané povinné ručení' haveSí P-f- "a nakady’ které nesouvisejí s cenou pořízení 
služby). J P nne mcem' havar,Jm P°J|Steni> Poprava vozu k prodeji, popř. další sjednané

že je žadateli posTyfmítídotacé6" rámd dvo^a^^ 3 Vyta°SŮ souvisejících s poskytnutou dotací. V případě, 

sociální služby), je příjemce dotací povinen vést odděi3^"' f6Jn°U sociální službu (stejný identifikátor 
opatření tak, aby byly zřejmé výnosy a náklady iteroaňéTeVldenc' c„erpání dotací z jednotlivých 
Pn čerpání dotace je příjemce povinen zaiisti/ahv^—-mM"81™ každého jednotlivého opatření, 
finančních prostředků z více zdrojů. J . y a stejný naklad nedocházelo k duplicitnímu čerpání

položky v žádosti ve ^i^d^pí&davek^dotá^Ke^E^sáhnout částky uvedené pro tyto

že tyto částky byly v průběhu hodnocení žáHncf l - 03 d?taci z KraJskeho dotačního programu", v případě 
nebo nadhodnocení, pak nesmí přesáhnoutl dÚVOduJ®jich neuznatelnosti 
položek se nepřipouští. y P orekcich. Změny v čerpání dotace u jednotlivých

podle zákona č. 134/2016PSL,T!radává^ příjemce povinen postupovat

o zadávání veřejných zakázek"). V případě zakázek p°zdejslch PředP'sů (dále jen „zákon
rovného zacházení, transparentnosti a zákazu diskHm necI u ^ J® priJ®mce P°vinen dodržovat zásadu 
bez DPH, které jsou zvíce než lo P ^ př®sahuÍících «stku 100.000 Kč

výběrovém řízení. Nabídky musí být vyžádány neiméně ^3 vybar.'dodavatele v jednoduchém

9. 11^3^ k s^rctvotány^^^

případě postupuje podle nich. Na'^ýziíposkytoviSe íePpřnédmcePo ?'' V®řejných zakázek-' v takovém

dodržení podmínek stanovených zákonem o UjnýchzaP|ffi^rpS5d^V,d,a ^ Před'°ŽÍt 8 d°'°ŽÍt

VII.
1 p.,. Vyúčtování a vypořádání dotace

a vypořádání pos^nTé^otace^fo^muláři1 ulepeném'výloze č'35 pVed.!Jnfm * Ph'loz® č- 4 Pravidel 

znakem 389 a doručit tyto formuláře prostřednirtvfmlnfnT™ P L ' 5 Pravidel P°d přiděleným účelovým 
Příjemce zřízenou datovou schrtnS.^mné^jEÍSS;^ dat°Vých Schrán„®k nebo- nemá-ll

kraje, a to nejpozději do 10. 1 2021 a současně vrátit H - socla*nic_b veci Rajského úřadu Jihočeského 
č. u. 170320242/0300 s variabilním symbolem C3St d°t8Ce 03 Účet poskyt°vatele
identifikátoru sociální služby. Za úhradu vratký ve lhůtě snlatnífť'^^"1 symbolem’ ktery bude odpovídat 
připsána na účet poskytovatele dotace neinnJtěii bute.sP|atnosti se povazuje taková platba, která bude

“ho n^dtTiS^SS^0IiS,aVCe d0rUČI1

3



„ „ ' í v rámri Ooatření č 1, 2, nebo 3 - v elektronické podobě účetní sestavu
* V Eda vTnosTv členění podle jednotlivých účetních dokladů prokazující čerpání dotace poskytnuté

ve stanoveném termínu poskytovateli dotace. „ ,
- - .í_.| rtnatřpní č 4 - v elektronické podobě účetní sestavu v členěni

• aOT«?ssSt£aSffiSSsS
$čto^ a »*■"» ■*"** "a «* Plováte,e připadnou

vrátku dotace.
Vlil.

Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

a příjemce má být s Sobem prav a povinnosti z tohoto smluvního

S nampZrňáa“pSceZlPfflom musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána v tom 

o^ánu posMo^ete Jrý schválil poskytnuti dotace a smlouvu o ,e„m poskytnut,

, K žádosti o udělen,
p°S-tól le oprávněn si vyžádat doda,ečné pod y'P

z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat. _ . . . .

ovrá^rpo^nulé dotací nebo její části. Věkovém případě má příjemce povinnost vraht doposud 

wpíainou dotaci nebo její část způsobem a ve Ihůtě stanovené vyzvou poskytovatele. 

c J„řínaH* iP nříiemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
Ďři štouinl slynut či rozděleni postupovat obdobně podle odstavce 1 (doloženi napr. formou usneseni

ziípSa Sně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 plat, obdobné.

.................. .... , „,,u rrv7hnHi n ťinariku Dříiemce nebo má být příjemce zrušen s likvidaci, je povinen

SSSžeSten°o pS drtáCi z roipočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu 

poskytovatele.
IX.

Výpověď smlouvy a porušení rozpočtové kázně

1 Poskytovatel ie oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě
1. Poskytovatel je oprávněn ^ & skute5nost, která poskytovatele opravňuje dotaci

nebo^fčást odejmout Téovou skutečnosti je například zjištěni poskytovatele, že údaje, které mu sdělil 

příjemce a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé.

2 Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedeny ve vypovědí. Pokud

4



4.

5.

3.
4.

b)

c)

d)

2.

4.

j?nePposkytnouíeŠtě převedeny na účet PřOe™e, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo

může být příjemce vyzván*k^rovedenfH^r^,čerpan 1 dotace- zjištěných na základě provedené kontroly, 
závažnou ItoréTSnrS^m k.napravě zÍiště"ého P°<*ybení tehdy, jestliže porušil méně

V rozsahu, v jakém příjemce Drovedl nnatřpn'°,znosl sn|zeneho odvodu dle odst. 5 tohoto ustanovení.
Nižší Odvod za nnrh h • - ~ d °Patrem k naPrave, platí, ze nedošlo k porušení rozpočtové kázně, 

případech: P V eni pn cerpam d°tace 3 nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven v těchto

a) za porušení zákona o zadávání veřejných zakázek'
1. neprovedení výběrového řízení 100 % dotace čerpané na zakázku 
Z diskriminace pn výběrovém řízení 10-25 % dotace čerpané na zakázku

% d0tace čerPané "a Zkazku '

(njpK 5 % doteče čerpané „a zakázku

bez DPH atd.), ^ jnou zakazku maleho rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kč

5- <5?. až do výše 5 % do,ace če,pané na zakázku

za „VýíaiŮ-Se.P°°^ 3,6 kráCen' uznateln^ch

SOoJw d0taCe dle ^ V" odst- 1’ 2 a 3 smlouvy

Stan0Venéha §35 “**• 2 a 3 ^Kona o sociálních 
za nedodržení termín?; JI '»■ l 1d0tace cerPane na náklady této sociální služby,
dle čl. X odst. 2 nebo dle čl. X odst 9 této Tmlourfy Mtoo Kč ^ Př"emCe Zeiména dle a VIH neb0

0 za Srn gES SS x' „°ddí ? 1-°° % d-°,aCe earPadé "a “
tohoto majetku, to smi°uvy poměrnou část dotace čerpané na pořízení

V tít,*TtTnl Pravldal P°Vinné PUbllCi,>'dle a- * odst 4 až d0 Ví8e 5 % dotace.

příjemce kvrácenMotece nebo^ejSí,'zjisH žepříiemce^otece USla"°Venf' může “V2™' poskytovatel

na který byly peněžní prostředky poskytnuty nedodržel účel dntaon°nU h pov'nnost; k,era souvisí s účelem, 
poskytnuta, a u níž není možné vyzvat Ik proiedení OMtfen? kíinm," b° P°.dl™"ku' za k,eré byla dotace

v raadhu' •iaWm vrá,il př,iemce dotaci neboiei'*~kXS^SéSědvoď 

vráceni P«»7«n- a svou povinnost k jejímu
rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace. ' b d povazo',ana osomnost příjemce za porušení

rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvodve Ůvsť™ ■ “u6"1' bude P°vaa°váno za potušení

rorusem povinnosti příjemce uvedených v čl XvnHct o ti*„
rozpočtové kázně ve výši 100 % z celkové částky čerpané dotace na dan™ “ P°mŠen'

X.
Ostatní ujednání

a automobilu poříze^Tho^S^ v rám?.i °P.atření č. 1, 2 a 3

osobu, ani jej pronajmout či vypůjčit. P P d b 5 let od data Jeho Pořízem převést na jinou

S»5íS3l ■do 10 pitích d^oÝdne^y teTSntnaítePaP'SU ^

zákoník, ve znění pozdějších předpisů Smíuín^ § t Č' 89/2012 Sb" °bčansky

provede poskytovatel. rany se dohod|y na tom, ze uveřejnění v registru smluv

Příjemce se zavazuje plni. pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřejni, ve vlastní

7.

5



režii nezbvtně nutné informace o podporované činnosti, na kterou prostředky obdržel a zajistit informování
veřejnosti o tom, že daná činnost byla podpořena peněžními prostředky kraje Jl^.sk®^
na vědomí, že povinnosti publicity projektu jsou uvedeny v metodickém pokynu Jihočeského kraje MP/97/KHEJ
- Příručka pro publicitu, která je dostupná na https://www.krai-iihocesky.cz/88/pravidla smermce zasady.htm.

Tento metodický pokyn se považuje za součást této smlouvy.
5 Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních a propagačních

materiálech podporované činnosti v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady jednotného vizuálního stylu

a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná

na httD'//www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasady.htm.

6. Příjemce se zavazuje uchovávat veškeré dokumenty související s čerpáním dotace po dobu 10 let po skončení

období, na které byla dotace poskytnuta. „
7. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečnosti, v rozsahu

potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva.
8 Příjemce je povinen vytvořit podmínky a umožnit provedení kontroly plnění všech povinnosti PnÍemce

uvedených v této smlouvě a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k prováděni teto kontroly

ze strany poskytovatele dotace, příp. jejich zmocněncům.
9 Příjemce je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě prováděných kontrol,

' a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a informovat o splněni nápravných opatřeni toho, kdo tato

nápravná opatření uložil.
XI.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

1 výtisk.
2 Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatku, podepsanych

oběma smluvnínii stranami. Upřesnění či změny údajů (zejmena název, adresa, statutami zástupce, číslo
bankovního účtu) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace a v těchto případech nebude uzaviran samostatný

dodatek ke smlouvě.
3 V oříoadech neřešených touto smlouvou se užijí Pravidla a směrnice Jihočeského kraje č. SM/107/ZK - Zasady

pro poskytováni veřejné finanční podpory, která je dostupná
„rSrwl.v^i.i/hnnenkvxz/SS/pravidln směrnice zasady.htm. Tato Pravidla, zverejnena smermce jakož

i žádost o poskytnuti finanční podpory se považuji za součást této smlouvy. Příjemce prohlašuje, ze je mu
obsah této smlouvy a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory dostatečně jasny a jednotlivá ustanoveni
dosfatečně^čitáL^Pokud existuje rozpor mezi smlouvou a směrnicí, použijí se primárně ustanoven, smlouvy.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné a vážné
vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.

V Českých Budějovicích dne . "..6 2020 V ............dne.^.P.:9:. 9°^

Za poskytovatele: Za příjemce:

Alena Růžičková
ředitelka iarita Milevsko

jžantnice 561
I Milevsko
J416DIČ:CZ63263416

6


